
 

 

 

 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 3 DE MARZO DE 2021 

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 

EXTRAORDINARIO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD, DE 

PLAZAS VACANTES O SUSTITUCIONES EN DETERMINADOS 

ESPECIALIDADES DE LOS CUERPOS DE PROFESORES DE ENSEÑANZA 

SECUNDARIA Y PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 

CONVOCADAS POR ORDEN DE 14 DE ENERO DE 2021.  

 

Por Orden de 14 de enero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura se 

convocó procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para 

cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas especialidades de los 

Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de 

Formación Profesional. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y estudiadas las 

solicitudes presentadas por los aspirantes, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 12 de la referida orden de convocatoria, la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos publica Resolución de 3 de marzo, por 

la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 

procedimiento extraordinario para la provisión, en régimen de interinidad, de plazas 

vacantes o sustituciones en determinados especialidades de los cuerpos de 

profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos de formación 

profesional, convocadas por orden de 14 de enero de 2021. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

Advertido error en la citada resolución, consistente en la no inclusión de 

determinados aspirantes que presentaron en tiempo y forma solicitud y documentos 

justificativos para su participación en el procedimiento extraordinario convocado por 

Orden de 14 de enero de 2021, procede su inclusión. 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional complementaria de los participantes 

admitidos, ordenados alfabéticamente en el anexo I, en el procedimiento 

extraordinario para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o 

sustituciones en las siguientes especialidades: 

 

 Filosofía. 

 Lengua Castellana y Literatura. 

 Física y Química. 

 Biología y Geología. 

 Informática. 

 Sistemas y Aplicaciones Informáticas. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional complementaria de los participantes 

excluidos del procedimiento en las especialidades relacionadas en el artículo 

primero de esta resolución ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa 

de exclusión, que se relacionan en el anexo II.  

 

TERCERO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados 

citados anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la página 

web: www.carm.es/educacion 

 

CUARTO.-.Conforme se establece en el artículo 13 de la orden de convocatoria, los 

aspirantes relacionados en los anexos I y II, dispondrán de un plazo de cinco días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 

resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura, para 

poder subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, así como los errores en 

la consignación de sus datos personales, de acuerdo con lo establecido en los 

artículos 68.1 y 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


 

 

 

 

Las peticiones de reclamación o subsanación se realizarán exclusivamente de forma 

telemática mediante un formulario en “Registro y guía de procedimientos y servicios” 

de la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(sede.carm.es), procedimiento 1897. En la pestaña “Presentación Solicitudes” debe 

dirigirse a “Ver otros trámites de este procedimiento” y luego en “Alegaciones 

anteriores al trámite de audiencia”. 

 

   

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, Victor Javier Marín Navarro; documento firmado electrónicamente 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo/Esp 590/001 Filosofia

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***0129** ABSHAGEN CASTRO ADRIAN 590/001
***2391** BARROSO FERNANDEZ CARLOS JUAN 590/001
***4575** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CRISTINA 590/001
***6739** MILLAN MORENO ANGEL SIMON 590/001
***4064** PEREZ MARIN DAVID 590/001
***3076** RUBIO EGEA BENJAMIN 590/001
***1060** SERRANO RODRÍGUEZ MARÍA LUISA 590/001

Cuerpo/Esp 590/004 Lengua Castellana y Literatura

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***1389** BONINI RAMON MARINA 590/004
***0999** GONZALEZ MARTINEZ MIRIAN 590/004
***1293** PUJANTE CORBALAN RUBEN 590/004
***9752** RIQUELME SANZ MARIA PILAR 590/004
***4331** SAMPEDRO YAÑEZ MARIA CRISTINA 590/004

Cuerpo/Esp 590/007 Fisica y Quimica

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***2005** AYALA SANCHEZ MARIA FUENSANTA 590/007
***7386** MARTIN FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 590/007
***5954** MOLINA ONATE ANGEL 590/007
***1995** MORIÑA MARCELO ANDRES 590/007
***1060** MUÑOZ GUIRAO ANTONIO JESUS 590/007
***9947** RODRIGUEZ MARCO TANIA 590/007

ANEXO I

LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS POR 
ESPECIALIDADES ORDENADO ALFABÉTICAMENTE

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0



Cuerpo/Esp 590/008 Biología y Geología

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***5429** BENITEZ PEREZ JOSE MANUEL 590/008
***6582** BOTIAS HERRERA M DEL CARMEN 590/008
***8690** DOMINGUEZ GONZALEZ VANESSA 590/008
***3356** FERNANDEZ DOMENE CARMEN MARIA 590/008
***7892** GUILLÉN NICOLÁS MARÍA JOSEFA 590/008
***2050** LUCENA LEON CARLOS 590/008
***8473** MILLAN CASAMAYOR VICENTA 590/008
***2005** MUÑOZ GUIRAO ANTONIO JESUS 590/008
***4406** PALOMARES SANCHEZ JOAQUINA 590/008
***3963** RODRIGUEZ ZAFRA JOSE MANUEL 590/008
***3756** SALMERON RUBIO JOAQUIN 590/008

Cuerpo/Esp 590/107 Informática

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***3439** QUIJADA GUILLAMON ALBERTO 590/107
***8447** REINA NICOLAS JOSE ANTONIO 590/107
***0222** ROJO SANCHEZ EDUARDO 590/107

Cuerpo/Esp 591/227 Sistemas y Aplicaciones Informáticas

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD
***0704** GALLARDO CRESPILLO PATRICIA ANTONIA 591/227
***6026** QUIJADA GUILLAMON ALBERTO 597/227
***7386** REINA NICOLAS JOSE ANTONIO 591/227
***0222** ROJO SANCHEZ EDUARDO 590/227

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESP. CAUSA

***4082** BELCHI SEGURA MIRIAM 590/004 01/04

***1155** BENIMELI RODRIGUEZ ANDREA MARIA 590/004 01

***7699** ESPINOSA BALLESTER CECILIA 590/004 01

***3439** FUENTES CEREZUELA MARIA ANGELES 590/107 01

***2187** GUILLAMON MINO Mª NIEVES 590/004 01

***9546** IMBERNON MARTINEZ CRISTINA 590/004 04/20

***6506** JESUS GARCIA JOSE 590/107 20

***8229** MASLOVSKI SONIA NOEMI 590/004 20

***0247** PEÑALVER VALDES RAQUEL 590/004 01

***2921** QUILES GALERA ANTONIO 590/004 01

***4098** ROGEL PLAZA CRISTINA 591/227 01/04

***9912** TERAN RODRIGUEZ CRISTINA MARIA 590/001 01

CÓDIGO

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON

 INDICACIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN ORDENADO 

ALFABÉTICAMENTE 

ANEXO II

1

20

No demuestra estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica (Máster de formación 

del Profesorado o Equivalente)

Corrección: Reclamación adjuntando la titulación o certificado de abono de la tasa de 

expedición de estar en posesión de la formación pedagógica requerida

No justifica abono tasa de inscripción

Corrección: Reclamación adjuntando copia de la solicitud de participación validada por la 

entidad bancaria o justificante de haber abonado la tasa correspondiente, dentro del plazo de 

presentación de solicitudes

4

LISTADO CON CÓDIGOS DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

DESCRIPCIÓN

No alegar/demostrar la titulación requerida o la competencia profesional/experiencia docente 

necesaria

Corrección: reclamación adjuntando la titulación o certificado de abono de la tasa de expedición 

del título requerido

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/0

3/
20

21
 1

3:
03

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a7

b0
a5

d-
83

2b
-a

c1
2-

8e
80

-0
05

05
69

b6
28

0


	Hoja1

